
маладзейшым за
працаздольны

працаздольным

1 338 617

1 081 911
1 308 569

992 556

1 600 236

9 155 9789 155 978    
ЧАЛАВЕКЧАЛАВЕК

2  202 157

старэйшым за
працаздольны

5 353 585

4 226 7294 226 729
46,2%46,2%  53,8%53,8%  

4 929 2494 929 249  

НАСЕЛЬНІЦТВА РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬНАСЕЛЬНІЦТВА РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ
НА 1 СТУДЗЕНЯ 2024 Г.НА 1 СТУДЗЕНЯ 2024 Г.

7 198 285 7 198 285 чалавек - чалавек - 78,6%78,6%

Колькасць насельніцтва па асноўныхКолькасць насельніцтва па асноўных
узроставых групахузроставых групах

Ва ўзросце:Ва ўзросце:

гарадская мясцовасцьгарадская мясцовасць
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24,0%

17,5%

58,5%

1 1661 166
жанчынжанчын  
на 1000на 1000
мужчынмужчын

857857
мужчынмужчын
на 1000на 1000
жанчынжанчын

Сярэдні ўзростСярэдні ўзрост

41,5 года43,9 года 38,7 года

сельская мясцовасцьсельская мясцовасць

1 957 693 1 957 693 чалавекі - чалавекі - 21,4%21,4%
Колькасць насельніцтва па абласцях і г.МінскуКолькасць насельніцтва па абласцях і г.Мінску

(чалавек; у % ад агульнай колькасці насельніцтва*)

1 992 862

1 460 289

981 174

21,8%
15,9%

14,6%
14,3%

11,8% 10,8%
10,7%

г.Мінск
Мінская

вобласць
Гомельская

вобласць
Брэсцкая
вобласць

Віцебская
вобласць

Гродзенская
вобласць

Магілеўская
вобласць

*Разыходжанне паміж вынікам і сумай складнікаў тлумачыцца акругленнем даных.*Разыходжанне паміж вынікам і сумай складнікаў тлумачыцца акругленнем даных.

(чалавек; у % ад агульнай колькасці насельніцтва)


